

## SYSTEMATISKT ARBETSMILJÖARBETE

### Riskbedömning och handlingsplan

År 2024	Datum 24-06-04	Arbetsplats Sammanställning Vård och omsorg egen regi	Chef Anette Tingström	Skyddsombud Har medverkat per verksamhet
------------	-------------------	--	--------------------------	---

Risker/Brister	Handlingsplan för åtgärder				
Risker/Brister som framkommit	Prioriterad åtgärd 1-3*	Åtgärder/förbättringar	Ansvarig	Klart när	Uppföljning/
Otillräcklig information/utbildning i arbetsmiljö vid introduktion av ny omvårdnadspersonal.	1	Digital utbildning i arbetsmiljö är tillagd i introduktionen.	Vc	240506	Klart
Ingen utbildning i HLR har gjorts.	3	Undersöka möjligheter gällande utbildning för medarbetare.	Vc	240831	240930
Oklart om all personal känner till Danderyds kommuns riktlinje för arbetsmiljö.	2	Informera på Apt.	Vc	240604	240831
Kallt i lokalerna vintertid.	3	Har felanmälts flera ggr men beror till stor del på att byggnaden är gammal. Om personalen upplever samma problem kommande vinter kommer Gc att felanmäla igen.	Vc Gc	241231	241231
Viss personal känner sig osäkra på hur/vad som ska registreras i KIA.	2	Informera om vad som ska rapporteras i KIA och hur man gör det. Apt och enskilt.	Vc Bitr. vc	240604	240831
Regelbundna utrymningsövningar har ej utförts	1	Genomföra utrymningsövning tillsammans med deltagarna på Danarö.	Vc	240630	240630
På enheten förekommer hot och våld.	2	Ge gemensam utbildning till medarbetarna så alla får samma grund och tillsammans kan arbeta framåt. Med rätt bemötande kan många situationer undvikas. Gavs höst 2024. Ger också en trygghet och mindre stress hos personalen. Individuella riskbedömningar hos kund där hot och våld är genomförda med handlings-/bemötandeplaner.	Vc	Följs upp kontinuerligt	Maj 2025

\*Prioritera 1-3, där 1 är mest allvarlig.

I vissa fall går det inte att få snabb hjälp vid en vålds- eller hotsituationer. I dagsläget har vi inte upptäckt någon risk för dessa utmanande situationer.	3	Om situationen skulle förändras så får vi se över lösningar så som bemanning, telefonkontakt och kontakter på platser vi utför arbete på. Riskbedömning utförs per deltagare, när nya deltagare kommer.	Vc	Vid nya deltagare	Skjer kontinuerligt.
Dokumenterade säkerhetsrutiner saknas.	2	Skapa skriftliga rutiner och checklista i verksamheten.	Vc	240615	Maj 2025
Arbetet kring SAM är inte gjort tillsammans med skyddsombud då enheten inte har ett sådant.	3	- Lyft på APT på den stående punkten arbetsmiljö om vikten av skyddsombud på arbetsplatsen. - Arbetsplatsen använder sig av skyddsombud på annan enhet inom LSS alt centralt skyddsombud tills eget ombud är på plats.	Vc		Maj 2025
God svarsfrekvens på medarbetarenkäten vilket vi vill behålla.	3	- Fortsätta arbetet med att motivera till enkäten. - Arbeta aktivt med målen vi satt på APT. - Fira med tårta vid högt deltagande.	Vc	2025	Maj 2025
För låg svarsfrekvens på medarbetarenkäten för att få ett svar för enheten. Risk för dålig arbetsmiljö då vi inte kan få ett resultat från enheten.	2	Jobba redan från nu med vikten av att svara på medarbetarenkäten. Motivera och förtydliga varför vi gör detta.	Vc	Genomfört oktober 2023	Maj 2025
För högt värde på arbetsrelaterad utmattning i medarbetarenkäten.	1	- Anställa fler vikarier - Utbildning i Hot och våld. (Genomfört) - Göra en tydlig Plan B med prioritering för de gånger vi blir en personal kort. (Genomfört)	Vc	Nov 2024	Maj 2025
Personalen upplever stundtals stress, brister i kommunikation.	3	Tid för reflektionsmöten efter avslutat pass, gå igenom viktiga händelser. Strukturera upp tid för dokumentation, admin. arbete. Samtal i berörd grupp samt v chef vid behov.	Vc	Maj 2024	Oktober 2024
Svårt med kompetensförsörjning: Svårt att rekrytera personal.	2	- Ta hjälp av HR inför rekrytering - Se över om vi kan samarbeta med gymnasieskolor för APL-platser - Delta vid ex jobbmässor.	Vc	2024	Maj 2025

Ventilationen anses som mindre bra, det är torr luft Vissa har upplevt irritation i ögonen	3	Utredning har gjorts OVK ua, Utredning gjorts avseende mögel eller annat som kan irritera. Åtgärder gjorda i kök och samt luftkanaler för att se att dessa fungerar optimalt. I köket åtgärdades fog runt diskbänk så de var risk för fukt. Det utvärderas regelbundet ex på APT	Vc	Juni 2024	December 2024
Förteckning angående kemiska riskkällor finns ej	2	Det finns inte så många riskkällor, det ska dock säkerställas vilka och dokumenteras.	Vc	Juni	December 2024